
UCHWAŁA NR 313/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 17 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w sprawie zmiany uchwały Nr L/373/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Funduszu Odporności w 2023 roku 

Na podstawie art. 16 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się treść autopoprawki do projektu uchwały według druku nr 466 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie zmiany uchwały Nr L/373/2023 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Funduszu Odporności w 2023 roku 
(ze zm.), zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się ujednolicony projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w sprawie zmiany uchwały Nr L/373/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
8 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w ramach Funduszu Odporności w 2023 roku (ze zm.), w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały, uwzględniający treść autopoprawki, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, według druku 
zamiast druku nr 466. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2842C0C-1D40-444B-A69A-FD7F6007D2F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 313/2023 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 17 października 2023 r. 

Autopoprawka do projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmiany uchwały Nr L/373/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 8 lutego 
2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii w ramach Funduszu Odporności w 2023, przedłożonego na druku nr 466 

I. Zmiany w załączniku do projektu uchwały: 

Załącznik do uchwały Nr L/373/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
8 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Funduszu Odporności w 2023 roku (ze zm.), otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

II. Uzasadnienie zmiany: 

Z uwagi na zatwierdzenie przez Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii: 

1) wniosków Gminy Będzin o udzielenie pomocy finansowej w postaci dotacji celowej w ramach 
Funduszu Odporności w 2023 roku, obejmujących dwa Projekty na łączną kwotę dotacji 9 500 000,00 zł, 

2) wniosku Gminy Chełm Śląski o udzielenie pomocy finansowej w postaci dotacji celowej w ramach 
Funduszu Odporności w 2023 roku, obejmującego jeden Projekt na kwotę dotacji 100 504,00 zł, 

3) wniosku Gminy Czeladź dotyczącego zmiany wysokości dotacji do kwoty 964 739,00 zł, udzielonej 
dla Projektu pn. "Modernizacja budynku restauracji przy basenie wraz z montażem wewnętrznej instalacji 
gazowej", 

4) wniosku Gminy Gliwice o udzielenie pomocy finansowej w postaci dotacji celowej w ramach 
Funduszu Odporności w 2023 roku, obejmującego jeden Projekt na kwotę dotacji 4 629 070,00 zł, 

5) wniosków Gminy Sosnowiec o udzielenie pomocy finansowej w postaci dotacji celowej w ramach 
Funduszu Odporności w 2023 roku, obejmujących jedenaście Projektów na łączną kwotę dotacji 23 455 
046,00 zł, 

6) wniosku Gminy Tychy dotyczącego zmiany wysokości dotacji do kwoty 2 248 000,00 zł, udzielonej 
dla Projektu pn. "Przebudowa ulicy Burschego od Potoku Tyskiego do skrzyżowania z ul. Mikołowską 
w Tychach" oraz o udzielenie pomocy finansowej w postaci dotacji celowej w ramach Funduszu 
Odporności w 2023 roku, obejmującego jeden Projekt na kwotę dotacji 397 850,00 zł, 

wprowadzono zmiany w Liście zatwierdzonych Projektów zgłoszonych w ramach Funduszu Odporności 
w 2023 roku. 

W związku z powyższym koniecznym jest zapewnienie zgodności Listy Projektów zgłoszonych 
w ramach Funduszu Odporności w 2023 roku, zatwierdzonych przez Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii, z Listą dotacji udzielonych w ramach Funduszu Odporności w 2023 roku, stanowiącą załącznik 
do uchwały Nr L/373/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 8 lutego 2023 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w ramach Funduszu Odporności w 2023 roku (ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2842C0C-1D40-444B-A69A-FD7F6007D2F9. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

PROJEKT UCHWAŁY WG DRUKU ZAMIAST DRUKU 466 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr L/373/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 

8 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Funduszu Odporności w 2023 roku 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 

śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), na wniosek Zarządu 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr L/373/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Funduszu Odporności w 2023 roku (ze zm.): 

1) dodaje się pozycję 2b, która otrzymuje brzmienie: "Będzin, Remont dróg na terenie miasta Będzina, 6 000 

000,00 zł", 

2) dodaje się pozycję 2c, która otrzymuje brzmienie: "Będzin, Remont trybuny głównej stadionu wraz 

z pracami towarzyszącymi na obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji w Będzinie, 3 500 000,00 zł", 

w związku z czym oraz w związku z pkt 1, łączna pomoc udzielona Gminie Będzin wynosi 10 988 

000,00 zł, 

3) dodaje się pozycję 5a, która otrzymuje brzmienie: "Chełm Śląski, Utwardzenie części placu szkolnego przy 

Szkole Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Augusta Kardynała Hlonda w Chełmie Śląskim, 

100 504,00 zł", w związku z czym łączna pomoc udzielona Gminie Chełm Śląski wynosi 100 504,00 zł, 

4) pozycja 7 otrzymuje brzmienie: "Czeladź, Modernizacja budynku restauracji przy basenie wraz 

z montażem wewnętrznej instalacji gazowej, 964 739,00 zł", w związku z czym łączna pomoc udzielona 

Gminie Czeladź wynosi 964 739,00 zł, 

5) dotychczasowa pozycja 9a1 otrzymuje oznaczenie 9a2, 

6) dodaje się pozycję 9a1, która otrzymuje brzmienie: "Gliwice, Modernizacja kanalizacji deszczowej na 

terenie miasta, 4 629 070,00 zł", w związku z czym łączna pomoc udzielona Gminie Gliwice wynosi 

10 011 931,00 zł, 

7) pozycja 17 otrzymuje brzmienie: „Pyskowice, Modernizacja systemu ciepłowniczego w 2023 roku – 

podgrupa SWC 2, 682 882 zł", 

8) dodaje się pozycję 17a, która otrzymuje brzmienie: „Pyskowice, Opracowanie dokumentacji technicznej 

rozbudowy sieci ciepłowniczej do budynków przy ul. Lompy i Wieczorka w Pyskowicach”, 34 440 zł”, 

w związku z czym oraz w związku z pkt 7, łączna pomoc udzielona Gminie Pyskowice wynosi 

717 322,00 zł, 

9) dotychczasowa pozycja 22b otrzymuje oznaczenie 22m, 

10) dotychczasowa pozycja 22c otrzymuje oznaczenie 22n, 

11) dotychczasowa pozycja 22d otrzymuje oznaczenie 22o, 

12) dodaje się pozycję 22b, która otrzymuje brzmienie: "Sosnowiec, Kompleksowa przebudowa dróg na 

terenie gminy Sosnowiec, 6 830 427,00 zł", 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 313/2023

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 17 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2842C0C-1D40-444B-A69A-FD7F6007D2F9. Podpisany Strona 1



 

 

13) dodaje się pozycję 22c, która otrzymuje brzmienie: "Sosnowiec, Park dinozaurów "Dino" w Sosnowcu, 

717 559,00 zł", 

14) dodaje się pozycję 22d, która otrzymuje brzmienie: "Sosnowiec, Rozbudowa budynku OSP Cieśle 

w Sosnowcu wraz z zagospodarowaniem terenu, 1 667 856,00 zł", 

15) dodaje się pozycję 22e, która otrzymuje brzmienie: "Sosnowiec, Opracowanie dokumentacji projektowej 

dla zadania dot. budowy węzła na ciągu drogi S1 wraz z połączeniem z istniejącym układem drogowym 

miasta Sosnowiec, 535 050,00 zł", 

16) dodaje się pozycję 22f, która otrzymuje brzmienie: "Sosnowiec, Termomodernizacja 8 obiektów 

edukacyjnych w Sosnowcu, 1 699 655,00 zł", 

17) dodaje się pozycję 22g, która otrzymuje brzmienie: "Sosnowiec, Budowa bezpiecznika dla pieszych 

wzdłuż ul. Juliuszowskiej (BO22/XVI/2), 432 960,00 zł", 

18) dodaje się pozycję 22h, która otrzymuje brzmienie: "Sosnowiec, Modernizacja fragmentu ulicy 

Podjazdowej w Sosnowcu, 460 146,00 zł", 

19) dodaje się pozycję 22i, która otrzymuje brzmienie: "Sosnowiec, Przebudowa Stadionu Lekkoatletycznego 

przy Alei Mireckiego 4 w Sosnowcu, 4 850 000,00 zł", 

20) dodaje się pozycję 22j, która otrzymuje brzmienie: "Sosnowiec, Innowacyjne Branżowe Centrum Mody, 

991 650,00 zł", 

21) dodaje się pozycję 22k, która otrzymuje brzmienie: "Sosnowiec, Budowa Miasteczka Ruchu Drogowego 

przy Zespole Szkół nr 2 ul. Bolesława Prusa 253a w Sosnowcu, 332 927,00 zł", 

22) dodaje się pozycję 22l, która otrzymuje brzmienie: "Sosnowiec, Rozbudowa skrzyżowania ul. Mjr 

H.Dobrzańskiego-Hubala z ul. Gacka i ul. G. Zapolskiej, 4 936 816,00 zł", w związku z czym oraz 

w związku z pkt. 12 - 21, łączna pomoc udzielona Gminie Sosnowiec wynosi 33 179 469,00 zł, 

23) pozycja 26 otrzymuje brzmienie: "Tychy, Przebudowa ulicy Burschego od Potoku Tyskiego do 

skrzyżowania z ul. Mikołowską w Tychach, 2 248 000,00 zł", 

24) dotychczasowa pozycja 26a otrzymuje oznaczenie 26b, 

25) dodaje się pozycję 26a, która otrzymuje brzmienie: "Tychy, Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy ul. 

Harcerskiej od ul. Begonii do ul. Żwakowskiej w Tychach, 397 850,00 zł", w związku z czym oraz 

w związku z pkt 23 łączna pomoc udzielona Gminie Tychy wynosi 2 645 850,00 zł. 

§ 2. W związku ze zmianami, o których mowa w §1, w uchwale Nr L/373/2023 Zgromadzenia 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Funduszu Odporności w 2023 roku 

(ze zm.), §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na podstawie 

niniejszej uchwały wynosi 149 722 883,00 zł". 

§ 3. Załącznik do uchwały Nr L/373/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 

8 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii w ramach Funduszu Odporności w 2023 roku (ze zm.) otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem 

do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2842C0C-1D40-444B-A69A-FD7F6007D2F9. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2023 r. 

Lista dotacji udzielonych w ramach Funduszu Odporności w 2023 roku 

Lp. Gmina Tytuł projektu 
Kwota udzielonej 

pomocy 

1. Będzin 

Modernizacja infrastruktury rekreacyjno-sportowej na terenie 

Będzina 300 000,00 zł 

2. Będzin Rozbudowa bazy sportowej OSiR Będzin 1 100 000,00 zł 

2a. Będzin Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Będzina 88 000,00 zł 

2b. Będzin Remont dróg na terenie miasta Będzina 6 000 000,00 zł 

2c. Będzin 

Remont trybuny głównej stadionu wraz z pracami 

towarzyszącymi na obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji w 

Będzinie 3 500 000,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Będzin 10 988 000,00 zł 

3. Bieruń 

Instalacja efektywnego energetycznie oświetlenia na terenie 

Gminy Bieruń - etap VI 304 118,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Bieruń 304 118,00 zł 

3a. Bobrowniki Wiaty przystankowe na terenie Gminy Bobrowniki 300 411,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Bobrowniki 300 411,00 zł 

4. Bojszowy 

Budowa sieci kablowej oświetlenia ulicznego ulicy Stawowej i 

Chłopskiej w Jedlinie oraz ulicy Domowej i Fabrycznej w 

Bojszowach 126 278,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Bojszowy 126 278,00 zł 

5. Bytom 

Przebudowa ul. Piekarskiej w związku z planowaną przez 

Tramwaje Śląskie S.A. przebudową torowiska tramwajowego 8 587 941,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Bytom 8 587 941,00 zł 

5a. Chełm Śląski 

Utwardzenie części placu szkolnego przy Szkole Podstawowej 

nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Augusta Kardynała 

Hlonda w Chełmie Śląskim 100 504,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Chełm Śląski 100 504,00 zł 

6. Chorzów Przebudowa ul. Władysława Truchana w Chorzowie - ETAP I 5 186 152,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Chorzów 5 186 152,00 zł 

7. Czeladź 

Modernizacja budynku restauracji przy basenie wraz z 

montażem wewnętrznej instalacji gazowej 964 739,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Czeladź 964 739,00 zł 

8. 

Dąbrowa 

Górnicza 

Termomodernizacja i modernizacja budynków oświatowych 

na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza - Przedszkole Nr 32 5 805 506,00 zł 

8a. 

Dąbrowa 

Górnicza 

Zadanie A – Zagospodarowanie terenu w rejonie Zespołu 

Szkół Sportowych, Żłobka Miejskiego i Przedszkola Nr 39 – 

Etap I w ramach zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu w 

rejonie Zespołu Szkół Sportowych, Żłobka Miejskiego i 

Przedszkola nr 39 (w tym: przebudowa drogi dojazdowej do 

szkoły, budowa parkingu przyszkolnego, drogi pożarowej, 

przebudowa pasażu pieszego)” 2 500 000,00 zł 

8b. 

Dąbrowa 

Górnicza 

Roboty budowlane związane z termomodernizacją budynku 

Zespołu Szkół Nr 4 wraz z dostosowaniem do obowiązujących 

przepisów przeciwpożarowych, dobudową windy, 

zagospodarowaniem terenu oraz instalacjami, w tym instalacją 

wewnętrzną gazu w ramach zadania: „Termomodernizacja 8 000 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2842C0C-1D40-444B-A69A-FD7F6007D2F9. Podpisany Strona 3



 

 

Zespołu Szkół Nr 4 w Dąbrowie Górniczej” 

8c. 

Dąbrowa 

Górnicza 

Budowa infrastruktury kanalizacji deszczowej, sanitarnej 

i sieci wodociągowej w dzielnicy Ujejsce etap II/I w ramach 

zadania inwestycyjnego pn.: „Uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej w gminie Dąbrowa Górnicza – etap II” 2 900 000,00 zł 

8d. 

Dąbrowa 

Górnicza Zagłębiowskie Centrum Onkologii – realizacja I i II etapu 4 600 000,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Dąbrowa Górnicza 23 805 506,00 zł 

9. Gierałtowice 

Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Przyszowicach 267 503,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Gierałtowice 267 503,00 zł 

9a. Gliwice 

ZACHODNIA BRAMA METROPOLII SILESIA - 

CENTRUM PRZESIADKOWE W GLIWICACH - ROBOTY 

BUDOWLANE (CZĘŚĆ PO POŁUDNIOWEJ STRONIE 

DWORCA PKP) - dokończenie robót budowlanych 5 382 861,00 zł 

9a1. Gliwice Modernizacja kanalizacji deszczowej na terenie miasta 4 629 070,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Gliwice 10 011 931,00 zł 

9a2. Imielin 

Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Imielin na 

lata 2021-2023 III ETAP - wymiana kotłów węglowych na 

kotły gazowe i pompy ciepła 145 490,00 zł 

  Łączna pomoc udzielona Gminie Imielin 145 490,00 zł 

9b. Katowice 

Budowa Stadionu Miejskiego w Katowicach - konstrukcja 

żelbetowa stadionu piłkarskiego 23 673 058,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Katowice 23 673 058,00 zł 

9c. Knurów 

Budowa miejsc postojowych w rejonie ul. Armii Krajowej w 

Knurowie 820 069,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Knurów 820 069,00 zł 

9d. Kobiór 

Wymiana oświetlenia w Szkole Podstawowej przy ul. Tuwima 

33 w Kobiórze na energooszczędne 80 125,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Kobiór 80 125,00 zł 

10. Lędziny 

Modernizacja instalacji oświetlenia na energooszczędne w 

budynkach szkół podstawowych nr 2, 3 i 4 w Lędzinach 262 617,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Lędziny 262 617,00 zł 

11. Łaziska Górne Program ograniczenia niskiej emisji w Mieście Łaziska Górne 359 830,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Łaziska Górne 359 830,00 zł 

12. skreślono 

13. Mikołów 

Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Mikołowie-

Bujakowie 643 601,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Mikołów 643 601,00 zł 

14. Mysłowice Przebudowa ulicy Laryskiej - I etap 1 340 635,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Mysłowice 1 340 635,00 zł 

14a. Ożarowice 

Poprawa bezpieczeństwa przy Szkole Podstawowej w 

Pyrzowicach 131 588,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Ożarowice 131 588,00 zł 

14b. Piekary Śląskie 

Modernizacja nawierzchni jezdni drogi powiatowej                 

ul. Bytomskiej 644 983,00 zł 

14c. Piekary Śląskie 

Modernizacja nawierzchni jezdni drogi gminnej                        

ul. Fryderyka Chopina 419 521,00 zł 

14d. Piekary Śląskie Modernizacja drogi krajowej nr 94 725 010,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Piekary Śląskie 1 789 514,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2842C0C-1D40-444B-A69A-FD7F6007D2F9. Podpisany Strona 4



 

 

15. Pilchowice Przebudowa drogi gminnej ul. Polna w Pilchowicach 447 273,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Pilchowice 447 273,00 zł 

16. Psary Budowa ul. Kalcytowej w Górze Siewierskiej 305 685,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Psary 305 685,00 zł 

17. Pyskowice 

Modernizacja systemu ciepłowniczego w 2023 roku - 

podgrupa SWC 2 682 882,00 zł 

17a. Pyskowice 

Opracowanie dokumentacji technicznej rozbudowy sieci 

ciepłowniczej do budynków przy ul. Lompy i Wieczorka w 

Pyskowicach 34 440,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Pyskowice 717 322,00 zł 

18. Radzionków Przebudowa ul. Artylerzystów w Radzionkowie - etap I 524 938,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Radzionków 524 938,00 zł 

19. Ruda Śląska 

Budowa nowego budynku Szkoły Podstawowej nr 17 przy 

ulicy Szkolnej w Rudzie Śląskiej 5 171 761,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Ruda Śląska 5 171 761,00 zł 

19a. Rudziniec Budowa siłowni plenerowych na terenie Gminy Rudziniec 167 669,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Rudziniec 167 669,00 zł 

20. 

Siemianowice 

Śląskie 

Podłączenie do centralnego ogrzewania osiedla Nowy Świat w 

Siemianowicach Śląskich 2 163 335,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Siemianowice Śląskie 2 163 335,00 zł 

21. Siewierz 

Budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz z 

zagospodarowaniem nieruchomości w Warężynie w Gminie 

Siewierz 225 687,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Siewierz 225 687,00 zł 

22. Sławków 

Modernizacja ulicy Groniec w celu poprawy bezpieczeństwa 

uczestników ruchu drogowego w związku ze wzrostem 

natężenia ruchu kołowego w bezpośrednim sąsiedztwie 

Międzynarodowego Centrum Logistycznego Euroterminal 148 717,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Sławków 148 717,00 zł 

22a. Sosnowiec 

Zagłębiowski Park Linearny - rewitalizacja obszaru 

funkcjonalnego doliny rzeki Przemszy i Brynicy przez rozwój 

terenów zielonych: 1. Budowa Centrum Edukacji 

Ekologicznej - Egzotarium 9 724 423,00 zł 

22b. Sosnowiec Kompleksowa przebudowa dróg na terenie gminy Sosnowiec 6 830 427,00 zł 

22c. Sosnowiec Park dinozaurów "Dino" w Sosnowcu 717 559,00 zł 

22d. Sosnowiec 

Rozbudowa budynku OSP Cieśle w Sosnowcu wraz z 

zagospodarowaniem terenu 1 667 856,00 zł 

22e. Sosnowiec 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania dot. 

budowy węzła na ciągu drogi S1 wraz z połączeniem z 

istniejącym układem drogowym miasta Sosnowiec 535 050,00 zł 

22f. Sosnowiec Termomodernizacja 8 obiektów edukacyjnych w Sosnowcu 1 699 655,00 zł 

22g. Sosnowiec 

Budowa bezpiecznika dla pieszych wzdłuż ul. Juliuszowskiej 

(BO22/XVI/2) 432 960,00 zł 

22h. Sosnowiec Modernizacja fragmentu ulicy Podjazdowej w Sosnowcu 460 146,00 zł 

22i. Sosnowiec 

Przebudowa Stadionu Lekkoatletycznego przy Alei 

Mireckiego 4 w Sosnowcu 4 850 000,00 zł 

22j. Sosnowiec Innowacyjne Branżowe Centrum Mody 991 650,00 zł 

22k. Sosnowiec 

Budowa Miasteczka Ruchu Drogowego przy Zespole Szkół nr 

2 ul. Bolesława Prusa 253a w Sosnowcu 332 927,00 zł 

22l. Sosnowiec 

Rozbudowa skrzyżowania ul. Mjr H.Dobrzańskiego-Hubala z 

ul. Gacka i ul. G. Zapolskiej 4 936 816,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2842C0C-1D40-444B-A69A-FD7F6007D2F9. Podpisany Strona 5



 

 

Łączna pomoc udzielona Gminie Sosnowiec 33 179 469,00 zł 

22m. Sośnicowice 

Kompleksowe uporządkowanie gospodarki ściekowej              

w aglomeracji Sośnicowice - etap II - budowa kanalizacji 

sanitarnej dla miejscowości Sośnicowice i Trachy wraz               

z oczyszczalnią ścieków w Trachach 308 912,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Sośnicowice 308 912,00 zł 

22n. Świerklaniec Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Lompy w Orzechu 

 

383 289,00 zł 

22o. skreślono 

Łączna pomoc udzielona Gminie Świerklaniec 383 289,00 zł 

23. Świętochłowice Przebudowa chodników ul. Katowickiej w Świętochłowicach 1 380 000,00 zł 

24. Świętochłowice 

Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 4 w 

Świętochłowicach 781 970,00 zł 

25. Świętochłowice 

Przebudowa infrastruktury układu komunikacyjnego w 

rejonie ul. Plebiscytowej w Świętochłowicach 1 000 000,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Świętochłowice 3 161 970,00 zł 

25a. 

Tarnowskie 

Góry 

Rozbudowa ulicy Towarowej w Tarnowskich Górach            - 

III i IV etap 1 901 178,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Tarnowskie Góry 1 901 178,00 zł 

26. Tychy 

Przebudowa ulicy Burschego od Potoku Tyskiego do 

skrzyżowania z ul. Mikołowską w Tychach 2 248 000,00 zł 

26a. Tychy 

Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Harcerskiej od ul. 

Begonii do ul. Żwakowskiej w Tychach 397 850,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Tychy 2 645 850,00 zł 

26b. Wojkowice 

Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wojkowicach 202 319,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Wojkowice 202 319,00 zł 

27. Wyry 

Przebudowa budynku użyteczności publicznej przy ul. 

Głównej 58 w Wyrach wraz z jego dostosowaniem do potrzeb 

osób niepełnosprawnych - etap II - przebudowa 

pomieszczenia kotłowni 148 071,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Wyry 148 071,00 zł 

28. Zabrze 

Budowa przedłużenia Alei Korfantego na odcinku od 

skrzyżowania z ulicą Heweliusza do ulicy Brygadzistów w 

Zabrzu 

 

7 518 607,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Zabrze 7 518 607,00 zł 

29. Zbrosławice Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Karchowicach - etap II 511 221,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Zbrosławice 511 221,00 zł 

Razem wartość udzielonej pomocy gminom członkowskim 149 722 883,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2842C0C-1D40-444B-A69A-FD7F6007D2F9. Podpisany Strona 6



 

 

 

Uzasadnienie 

Środki finansowe na realizację dotacji z Funduszu Odporności w 2023 roku zostały przewidziane 

w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii przyjętym uchwałą Zgromadzenia Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii Nr XLIX/360/2022 z dnia 16 grudnia 2022 r. (ze zm.) 

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 ze zm.) pomoc finansowa jednostkom samorządu terytorialnego może być udzielona w formie 

dotacji celowej, co wymaga podjęcia uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

Podstawą udzielenia pomocy będą umowy zawarte pomiędzy Zarządem Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii a gminami członkowskimi regulujące zasady wykorzystania dotacji i jej rozliczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2842C0C-1D40-444B-A69A-FD7F6007D2F9. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Autopoprawka do projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii wsprawie zmiany uchwały Nr L/373/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zdnia 8lutego 2023r. wsprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii wramach Funduszu Odporności w2023, przedłożonego na druku nr 466
	Zalacznik 2

		2023-10-17T10:47:41+0200




